
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO C.A. 21.02.2018/p.20 
 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

ISTITUTO PUGLIESE RICERCHE SOCIALI – IPRES – MODIFICHE DI STATUTO 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione,…, 

VISTA la nota, datata 24.01.2018, inviata dal Prof. Vito Sandro Leccese, 

Presidente dell’Istituto Pugliese Ricerche Sociali (I.P.R.E.S.) 

relativamente alla proposta di modifiche allo Statuto 

dell’I.P.R.E.S.; 

VISTA la bozza di Statuto modificato, proposta dal succitato Istituto; 

ACQUISITO il parere favorevole del prof. Luciano Garofalo, Delegato del 

Rettore ai rapporti con i Consorzi partecipati da questa Università, 

reso con nota e-mail del 12.02.2017;  

TENUTO CONTO  di quanto rappresentato nella relazione istruttoria della Direzione 

Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – Sezione 

Ricerca e Terza Missione – U.O. Enti Partecipati e convenzioni 

per la ricerca; 

CONDIVISE le modifiche di statuto, così come proposte dall’Istituto Pugliese 

Ricerche Sociali (I.P.R.E.S.), segnalando allo stesso Istituto 

l’opportunità di rivedere la formulazione dell’art. 3 – Finalità – p.2, 

che così recita “L’Istituto svolge la propria attività prevalentemente 

in favore dei propri Partecipanti ai quali riserva una quota non 

inferiore all’80% (ottanta per cento) del valore della produzione 

annua registrata nel conto economico del bilancio d’esercizio”; 

DELIBERA 

di approvare le modifiche di Statuto, così come proposte dall’Istituto Pugliese Ricerche 

Sociali (I.P.R.E.S.), segnalando allo stesso Istituto l’opportunità di rivedere la 

formulazione dell’art. 3 – Finalità – p.2. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 21.02.2018 trasmesso 
per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 
­ Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 


